Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, artículo 46, y de los contratos con 
número OP/031/089/2023 y OP0/011/0589/2023, cláusula quinta. 

2023-D-19007-19-1471-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,157,076.80 pesos (un millón ciento cincuenta y siete mil setenta y seis pesos 
80/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar, de los 5 expedientes de 
adquisiciones con número de contrato OP/031/089/2023, OP0/031/011/2023,